

2026 年 8 月 18 日

各 位

会 社 名 太 洋 物 産 株 式 会 社
 代表者名 代表取締役社長 松島 伸介
 (コード番号：9941 東証スタンダード)

問合せ先 総務部 部長 井坂 勇登
 電話：03-5946-8000

2026 年 9 月期 7 月度 月次業績（売上高）速報

当社の 2026 年 9 月期 7 月度の月次業績速報をお知らせいたします。

なお、下記表内に記載されております数値は、月次決算に基づいて作成しており、実際の業績とは差異が発生する可能性があります。

■売上高推移

(単位：百万円)

		10月	11月	12月	1月	2月	3月	上期 計
牛肉	当期	145	166	226	213	74	184	1,010
	前期	113	127	91	105	54	90	582
	対前期比	128.3%	131.1%	247.0%	202.3%	135.1%	204.1%	173.3%
加工食品	当期	333	353	339	330	378	354	2,090
	前期	284	317	347	361	274	282	1,869
	対前期比	117.4%	111.3%	97.7%	91.3%	137.6%	125.3%	111.8%
輸入鶏肉	当期	127	110	148	160	146	220	914
	前期	122	94	45	85	107	27	483
	対前期比	103.9%	116.2%	326.8%	187.8%	136.6%	802.3%	189.1%
その他鶏肉	当期	32	2	21	23	22	0	103
	前期	6	8	11	2	2	10	40
	対前期比	527.0%	23.9%	192.3%	0.0%	0.0%	2.0%	252.2%
国産鶏肉	当期	214	201	231	203	208	278	1,337
	前期	194	181	204	190	185	213	1,169
	対前期比	110.6%	110.8%	113.6%	106.5%	112.6%	130.0%	114.3%
食料部 計	当期	854	833	968	930	830	1,037	5,455
	前期	721	729	700	745	624	624	4,146
	対前期比	118.5%	114.3%	138.3%	124.7%	133.0%	166.1%	131.6%

農産部 農産品	当期	111	184	213	118	164	209	1,002
	前期	278	318	184	163	144	200	1,289
	対前期比	40.2%	57.9%	116.0%	72.6%	113.9%	104.3%	77.7%
中国関連	当期	520	500	517	327	331	588	2,785
	前期	731	661	707	470	571	370	3,513
	対前期比	71.1%	75.7%	73.1%	69.6%	58.0%	158.6%	79.3%
化学品	当期	53	11	39	46	30	32	212
	前期	90	27	47	30	21	11	229
	対前期比	58.8%	40.1%	83.0%	151.8%	142.2%	288.2%	92.9%
中国開拓部 計	当期	573	511	556	374	361	620	2,998
	前期	822	688	755	501	592	382	3,742
	対前期比	69.8%	74.3%	73.7%	74.7%	61.0%	162.4%	80.1%
生活産業部 豚肉	当期	43	18	22	23	9	17	136
	前期	328	181	177	130	111	131	1,060
	対前期比	13.4%	10.4%	12.9%	18.3%	8.8%	12.9%	12.8%
合計	当期	1,584	1,548	1,761	1,447	1,366	1,884	9,592
	前期	2,150	1,918	1,816	1,541	1,473	1,339	10,239
	対前期比	73.7%	80.7%	97.0%	93.9%	92.7%	140.7%	93.7%

(単位：百万円)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	通期計
牛肉	当期	84	204	203	264	—	—	1,767
	前期	90	84	112	94	89	167	1,222
	対前期比	92.5%	243.6%	181.3%	278.2%	—%	—%	144.6%
加工食品	当期	578	544	411	500	—	—	4,126
	前期	320	271	314	297	329	296	3,698
	対前期比	180.6%	200.7%	130.9%	168.4%	—%	—%	111.6%
輸入鶏肉	当期	266	281	395	513	—	—	2,369
	前期	84	38	150	186	176	140	1,259
	対前期比	315.1%	736.5%	262.9%	274.5%	—%	—%	188.1%
その他鶏肉	当期	5	8	15	29	—	—	162
	前期	3	9	4	—	17	23	99
	対前期比	138.4%	92.7%	348.3%	—%	—%	—%	162.5%
国産鶏肉	当期	246	220	211	250	—	—	2,265
	前期	219	223	205	239	226	223	2,508
	対前期比	112.3%	98.6%	102.5%	104.6%	—%	—%	90.3%
食料部 計	当期	1,180	1,260	1,237	1,557	—	—	10,691
	前期	719	626	787	818	839	852	8,789
	対前期比	164.2%	201.1%	157.1%	190.3%	—%	—%	121.6%

農産部 農産品	当期	206	259	210	216	—	—	1,895
	前期	160	193	187	228	201	508	2,768
	対前期比	128.6%	134.3%	112.2%	95.0%	—%	—%	68.5%
中国関連	当期	266	139	333	354	—	—	3,879
	前期	316	228	136	502	615	681	5,994
	対前期比	84.1%	61.1%	244.3%	70.5%	—%	—%	64.7%
化学品	当期	58	17	4	25	—	—	319
	前期	33	29	24	24	24	26	391
	対前期比	176.3%	60.0%	19.1%	103.9%	—%	—%	81.5%
中国開拓部 計	当期	324	156	338	379	—	—	4,198
	前期	349	257	161	527	639	708	6,386
	対前期比	92.9%	60.9%	210.2%	72.0%	—%	—%	65.7%
生活産業部 豚肉	当期	46	80	38	47	—	—	350
	前期	76	186	96	79	165	26	1,691
	対前期比	60.9%	43.1%	40.1%	60.3%	—%	—%	20.7%
合計	当期	1,758	1,757	1,824	2,202	—	—	17,135
	前期	1,305	1,264	1,232	1,653	1,845	2,094	19,635
	対前期比	134.7%	139.0%	148.0%	133.2%	—%	—%	87.3%

■2026年9月期7月度の概況

2026年7月度の全社売上高は、22億円超を達成し、前期同月に比べ549百万円の増加（前期同月比133.2%）となりました。

特筆すべき売上増減の主な要因は以下のとおりです。

- 牛肉は、引渡しが予定より進み、前期同月と比較して大幅な増加となりました。
- 加工品は、引渡しが予定より進み、前期同月と比較して増加となりました。
- 輸入鶏肉は、引き合いが多く荷渡しが増加したことにより、前期同月と比較して大幅な増加となりました。
- 中国関連は、三国間貿易の売上が予定を下回り、前期同月と比較して減少となりました。

以 上